

Łódź dnia 13 lutego 2011 roku

Wiesława Zewald
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi

Sz Pani
Hanna Zdanowska
Prezydent miasta Łodzi

Szanowna Pani Prezydent

Zwracam się z pytaniem dotyczącym dalszych warunków istnienia i funkcjonowania Publicznego Gimnazjum nr 24 w Łodzi mającego swoją siedzibę przy ulicy Ogrodowej 28 a.

Uchwała Nr VIII/87/11 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 23 lutego 2011 roku o zamiarze likwidacji szkoły do 31 VIII 2014 roku, została negatywnie zaopiniowana przez Łódzkiego Kuratora Oświaty.

Kierownictwo Wydziału Edukacji UMŁ podczas spotkań Komisji Edukacji Rady Miejskiej, kilkakrotnie podawało informacje o konieczności opuszczenia przez społeczność szkolną zajmowanego budynku. Wskazywano jako przyczyny :brak właściwej ochrony przeciwpożarowej, braku możliwości uruchomienia dróg ewakuacji zapasowej (użytkowany obiekt ma jedną klatkę schodowa i jedno wejście/wyjście), zabytkowy charakter budynku-siedziby szkoły, a także nieuregulowany stan prawny.

Konkluzją wyżej wymienianych stanowisk było stwierdzenie przez WE ,że istnieje konieczność nowej lokalizacji szkoły .

Z moich informacji Gimnazjum nr 24 miało być przeniesione do innego gimnazjum (wymieniano Gimnazja nr 19 ul. i 26), do Szkoły Podstawowej czy do Liceum Ogólnokształcącego nr 34 – określano już nawet terminy planowanej przeprowadzki. Jednak w każdym z budynków szkolnych, do którego przeniesiono by uczniów 24 Gimnazjum doszłoby do pogorszenia obecnie panujących tam warunków procesu dydaktycznego i wychowawczego dla obecnie istniejącej w nim szkoły.

W tym kontekście zadaję pytanie – skoro rozważane jest przeniesienie 24 Gimnazjum i to na dość dalekie odległości, to czemu szkoła ta nie może znaleźć swojej siedziby w najbliższym położonym, dużym, odremontowanym za znaczne środki obiekcie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 przy ulicy Drewnowskiej 88,?

Nadmieniam, że budynek ten obecnie jest wykorzystywany dla uczącej się młodzieży w około 30 % swojej kubatury, a posiadana ilość izb lekcyjnych w nadmiarze wystarczy dla obecnych i przyszłych uczniów ZSP 5 oraz niewielkiego gimnazjum. Odległość między siedzibami tych szkół stanowi plac parkingowy przy Manufakturze. Rozwiązanie to wydaje się ze wszech miar logiczne i najprostsze. Taki postulat zgłaszało też wielu innych radnych na Komisji Edukacji.

Szkoły w obiekcie na Drewnowskiej 88 mogą funkcjonować jako odrębne lub też można je – dla oszczędności etatów administracyjnych i kierowniczych dydaktycznych połączyć w Zespół Szkół (takie rozwiązania istnieją także w Polsce).

Z wyrazami szacunku

